Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 427/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalar dois redutores de velocidade na avenida Custódio

Silva no trecho entre as empresas Aço Sales e Bangalô.

Alguns motoristas trafegam em alta velocidade pela via, comprometendo a

segurança de outros motoristas e pedestres. Desta forma, entende-se que a

instalação pode prevenir ocorrência de acidentes no local.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 02 de junho de 2021.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE